
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 열린군정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 총무과

총무과 65,195,055 64,163,854 1,031,201

국 20,000 0 20,000

도 356,858 363,878 △7,020

군 64,818,197 63,799,976 1,018,221

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 4,280,838 4,260,622 20,216

도 160,866 153,726 7,140

군 4,119,972 4,106,896 13,076

열린군정 구현 705,988 692,272 13,716

도 131,340 124,200 7,140

군 574,648 568,072 6,576

군정시책 추진 78,396 71,396 7,000

201 일반운영비 19,936 12,936 7,000

01 사무관리비 19,936 12,936 7,000

○시책업무 추진 및 소통간담회 등 홍보물품 제

작 7,000 0 7,000

주민자치활성화 지원 195,492 198,576 △3,084

201 일반운영비 54,960 59,410 △4,450

03 행사운영비 5,000 9,450 △4,450

○주민자치회 주민총회 개최

3,000 4,500 △1,500

○주민자치회 주민총회 음향장비 임차료

2,000 4,950 △2,950

경정 1,500,000원*2개읍면

경정 1,000,000원*2개읍면

301 일반보전금 33,366 0 33,366

09 행사실비지원금 26,550 0 26,550

○2022년 모범이장 선진지 견학

24,750 0 24,750

○주민자치회 지원을 위한 보조활동가 수당

1,800 0 1,800

550,000원*45명

30,000원*10명*6회

12 기타보상금 6,816 0 6,816

○주민자치 활동가 양성 교육 6,816 0 6,816

- 강사수당(1급) 5,880 0 5,880

- 원고료 936 0 936

490,000원*12회

13,000원*6매*12회

307 민간이전 98,386 130,386 △32,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○주민자치회 주민총회 등 운영 보조금

6,000 0 6,0003,000,000원*2개소

04 민간행사사업보조 50,000 88,000 △38,000

○읍·면민의 날 행사 지원 20,000 58,000 △38,000

- 4개면(옥내) 0 20,000 △20,000

- 4개면(옥외) 10,000 28,000 △18,000

경정 0원

경정 10,000,000원

지방분권 촉진 및 지원 3,800 0 3,800

도 1,140 0 1,140

군 2,660 0 2,660
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 열린군정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,140 0 1,140

도 1,140 0 1,140

01 사무관리비 1,140 0 1,140

○2022년 범도민 지방분권운동 지원사업(주민자

치회 선진지 견학) 1,140 0 1,1401,140,000원

도 1,140 0 1,140

301 일반보전금 2,660 0 2,660

09 행사실비지원금 2,660 0 2,660

○2022년 범도민 지방분권운동 지원사업(주민자

치회 선진지 견학) 2,660 0 2,6602,660,000원

방범연합회 지원(보조) 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

04 자율방범대실비지원 6,000 0 6,000

○자율방범대 근무복 구입 6,000 0 6,0006,000,000원

도 6,000 0 6,000

서무행정지원 1,791,109 1,788,109 3,000

노동조합 운영 40,740 37,740 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○공공운수노동조합 사무실 냉난방기 구입

3,000 0 3,0003,000,000원*1대

민간단체 지원을 통한 군정 참여 확대 192,895 189,395 3,500

도 3,375 3,375 0

군 189,520 186,020 3,500

방범연합회 지원 28,700 25,200 3,500

301 일반보전금 3,500 0 3,500

04 자율방범대실비지원 3,500 0 3,500

○자율방범대원 방한복 구입 3,500 0 3,50035,000원*100명

진실ㆍ화해를 위한 과거사 정리(사회복지/보훈) 54,000 34,000 20,000

국 20,000 0 20,000

군 34,000 34,000 0

진실ㆍ화해를 위한 과거사 정리 54,000 34,000 20,000

국 20,000 0 20,000

군 34,000 34,000 0

함평사건 민간인 희생자 추모사업 지원 54,000 34,000 20,000

국 20,000 0 20,000

군 34,000 34,000 0

207 연구개발비 20,000 0 20,000

국 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000
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부서: 총무과

정책: 진실ㆍ화해를 위한 과거사 정리(사회복지/보훈)

단위: 진실ㆍ화해를 위한 과거사 정리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민간인 희생사건 및 적대세력 사건 구술채록

사업 20,000 0 20,00020,000,000원

국 20,000 0 20,000

지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정) 234,490 214,608 19,882

공무원 상시학습체제 구축 234,490 214,608 19,882

공무원 교육 훈련 224,682 204,800 19,882

201 일반운영비 72,182 52,300 19,882

01 사무관리비 72,182 52,300 19,882

○교육훈련기관 주관 교육비

25,000 20,000 5,000

○중견리더양성과정 교육비

12,440 10,800 1,640

○여성리더양성과정 교육비 8,242 0 8,242

○공무원 역량 강화 교육 10,000 5,000 5,000

경정 250,000원*100명

경정 3,110,000원*4명

8,242,000원*1명

경정 10,000,000원

전자정부구현(일반공공행정/일반행정) 1,478,276 1,464,718 13,558

도 25,061 27,921 △2,860

군 1,453,215 1,436,797 16,418

행정정보화 인프라 구축 693,518 668,518 25,000

정보통신망 고도화 사업 25,000 0 25,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

○무정전 전원장치 구입 25,000 0 25,00025,000,000원*1대

정보통신망 인프라구축 732,719 744,161 △11,442

도 22,763 25,623 △2,860

군 709,956 718,538 △8,582

정보통신망 운영(보조) 51,361 62,803 △11,442

도 18,443 21,303 △2,860

군 32,918 41,500 △8,582

201 일반운영비 51,361 62,803 △11,442

도 18,443 21,303 △2,860

군 32,918 41,500 △8,582

02 공공운영비 51,361 62,803 △11,442

○공공장소 무선인터넷 구축사업 통신요금

30,558 42,000 △11,442경정 33,000원*926회선

도 7,640 10,500 △2,860

군 22,918 31,500 △8,582

교육재정 지원(교육/유아및초중등교육) 2,037,698 1,981,373 56,325

도 64,731 64,731 0

군 1,972,967 1,916,642 56,325

지방교육사업 지원 2,037,698 1,981,373 56,325

도 64,731 64,731 0

군 1,972,967 1,916,642 56,325

교육환경 개선 1,574,661 1,518,336 56,325
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부서: 총무과

정책: 교육재정 지원(교육/유아및초중등교육)

단위: 지방교육사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

306 출연금 1,400 0 1,400

01 출연금 1,400 0 1,400

○대학생 학자금 대출이자 지원 출연금

1,400 0 1,4001,400,000원

308 자치단체등이전 1,571,181 1,516,256 54,925

08 교육기관에대한보조 1,367,715 1,312,790 54,925

○중, 고등학교 신입생 교복구입 지원

69,798 68,400 1,398

○원거리 통학생 에듀택시 지원(중5교)

65,739 61,412 4,327

○월광기독학교 기숙사 환경개선사업

49,200 0 49,200

경정 297,645원*469명*50%

경정 131,478,000원*50%

82,000,000원*1식*60%

평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육) 436,530 146,100 290,430

도 6,200 17,500 △11,300

군 430,330 128,600 301,730

평생교육환경 조성 436,530 146,100 290,430

도 6,200 17,500 △11,300

군 430,330 128,600 301,730

평생교육 운영 415,830 114,100 301,730

201 일반운영비 12,740 12,620 120

01 사무관리비 10,240 10,120 120

○평생학습관 정수기 및 제빙기 렌탈

120 0 12040,000원*1대*3월

307 민간이전 90,000 93,000 △3,000

02 민간경상사업보조 2,000 5,000 △3,000

○평생학습 동아리 운영

2,000 5,000 △3,000경정 1,000,000원*2개 동아리

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

○평생학습관 이전 및 리모델링

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

405 자산취득비 4,610 0 4,610

01 자산및물품취득비 4,610 0 4,610

○평생학습강의실(구,보건소) 냉난방기 구입

3,860 0 3,860

○평생학습관 냉장고 구입 750 0 750

3,860,000원*1대

750,000원*1대

평생교육 운영 20,700 32,000 △11,300

도 6,200 17,500 △11,300

군 14,500 14,500 0

307 민간이전 20,700 32,000 △11,300

도 6,200 17,500 △11,300

군 14,500 14,500 0

05 민간위탁금 20,700 32,000 △11,300
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부서: 총무과

정책: 평생학습체제 구축(교육/평생ㆍ직업교육)

단위: 평생교육환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시군평생교육활성화 공모사업 지원 20,700 32,000 △11,300

- 배움행복마을학교 8,700 10,000 △1,300경정 8,700,000원*1식

도 2,600 5,000 △2,400

군 6,100 5,000 1,100

- 시군 평생교육 특성화 프로그램

12,000 15,000 △3,000경정 12,000,000원*1식

도 3,600 7,500 △3,900

군 8,400 7,500 900

- 장애인 평생교육 프로그램 0 7,000 △7,000경정 0원

도 0 5,000 △5,000

군 0 2,000 △2,000

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 56,654,811 56,055,000 599,811

도 100,000 100,000 0

군 56,554,811 55,955,000 599,811

인력운영비 56,423,741 55,823,930 599,811

도 100,000 100,000 0

군 56,323,741 55,723,930 599,811

인건비(총괄) 46,305,025 46,305,751 △726

도 100,000 100,000 0

군 46,205,025 46,205,751 △726

101 인건비 43,572,516 43,517,291 55,225

도 90,766 90,766 0

군 43,481,750 43,426,525 55,225

02 기타직보수 524,427 469,202 55,225

○시보임용예정 행정실무수습자 인건비 121,877 68,382 53,495

- 봉급 94,444 53,104 41,340

- 시간외근무수당(정액10시간, 실적분45시간)

17,633 9,678 7,955

- 정액급식비 9,800 5,600 4,200

○건강보험 부담금

15,042 14,657 385

○고용보험 부담금(실업급여)

3,459 2,498 961

○산재보험 부담금 3,459 3,075 384

경정 1,686,500원*80%*70명*1월

경정 9,160원*55시간*50%*70명*1월

경정 140,000원*70명*1월

경정 (384,267,000원*3.495%)+(12,815,300원*

12.57%)

경정 384,267,000원*0.9%

경정 384,267,000원*0.9%

303 포상금 1,868,603 1,924,554 △55,951

02 성과상여금 1,868,603 1,924,554 △55,951

○성과상여금 1,868,603 1,924,554 △55,951경정 1,868,602,930원

인건비(직무수행경비) 1,635,360 1,563,960 71,400

204 직무수행경비 1,635,360 1,563,960 71,400

02 직급보조비 1,290,360 1,218,960 71,400

○직급보조비 1,290,360 1,218,960 71,400

- 6급, 지도사 468,300 441,540 26,760

- 7급 267,300 251,100 16,200

- 8급~9급 429,660 401,940 27,720

경정 175,000원*223명*12월

경정 165,000원*135명*12월

경정 155,000원*231명*12월
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 연구사 8,400 7,920 480

- 전문경력관(나군) 2,100 1,860 240

경정 175,000원*4명*12월

경정 175,000원*12월

간접인건비 8,483,356 7,954,219 529,137

304 연금부담금등 8,305,788 7,800,045 505,743

01 연금부담금 6,849,955 6,577,906 272,049

○공무원 연금부담금

3,507,556 3,368,256 139,300

○공무원 연금보전금

1,938,125 1,861,149 76,976

○재해보상부담금

71,321 68,488 2,833

○퇴직수당 부담금

1,332,953 1,280,013 52,940

경정 38,972,834,000원*9%

경정 38,972,934,000원*4.973%

경정 38,972,934,000원*0.183%

경정 38,972,934,000원*3.4202%

02 국민건강보험금 1,455,833 1,222,139 233,694

○공무원 건강보험 부담금

1,455,833 1,222,139 233,694경정(37,003,400,000원*3.495%)+(1,293,268,8

30원*12.57%)

308 자치단체등이전 73,718 50,324 23,394

12 기타부담금 73,718 50,324 23,394

○장애인 고용부담금 73,718 50,324 23,394경정 73,718,000원

재무활동(총무과)(일반공공행정/일반행정) 18,412 7,433 10,979

보전지출 18,412 7,433 10,979

국도비 보조금 반환 18,412 7,433 10,979

802 반환금기타 18,412 7,433 10,979

02 시ㆍ도비보조금반환금 18,412 7,433 10,979

○2021년 원어민 보조교사 지원사업 도비보조금

집행잔액 및 이자 반납 7,438 0 7,438

○2021년도 일제강점기 여자근로정신대 피해자

지원 도비보조금 집행잔액 1,609 0 1,609

○2021년도 전라남도 방범연합회 방범활동 지원

사업 도비보조금 집행잔액 반납 18 0 18

○2021년 농어촌 초고속인터넷망 구축사업 도비

보조금 이자 반납 2 0 2

○2021년 새마을지도자 자녀 장학금 지원사업

도비보조금 집행잔액 반납 634 0 634

○2021년 범도민 지방분권운동 지원사업 도비보

조금 이자 반납 3 0 3

○2021년 청정전남 으뜸마을 만들기 도비보조금

집행잔액 및 이자 반납 1,275 0 1,275

7,437,600원

1,609,000원

17,500원

1,650원

633,420원

2,860원

1,274,060원
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